
ESTADO DA PARAlBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N° 0000212020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião de Sozzano, 0.07- Centro - ltapororoca - PS, às 08:30 horas do dia
08 de Maio de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA .ESPECIALlZADANA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUTAR A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA
SAÚDE PORTE INTERMEDIÁRIO, CONFORME PROPOSTA N°
12099.621/00011/16:002. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmaiLcom. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br Ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PS, 20 de Abril de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

""..

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 23.04.20
D - Diário Ofi.cialdo Estado - 22.04.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.04.20



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO TOMADA DE PREÇOSN!100002/2020

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Ucitação, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca -
PB, às 08:30 horas do dia 08 de Maio de 2020, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR .A CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE PORTE INTERMEDIÁRIO,
CONFORME PROPOSTA N!1 12099.621/00011/16.002. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n!18.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 20 de Abril de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão



-------------------------------------------------------------------R;cib-;;-doSacado

• BANCoDOBMsa:1 001-91 00190.0000902941.02100400236.310173482510000019824
Cedente I Código do Cedente I :eCie

Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000236310
Númerodo documento I CPF/CNPJ I Vencimento "Vlilor1)ó~efit\)'

<

198,244 04.196.645/0001-00 10/05/2020
(-) Desconto IAbatimento I (-)Outras deduções I (+) MOfa1Multa I (+) Outros acréscimos ~ij\lliCOr cobraí1o'

o·
Sacado
487832 - FUNDO MUNlCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA OE OLIVEIRA- GESTOR ..lnstruções Auteuticação mecamca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de pnblicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5816774 enviado em 20/04/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

188ANCoDO .1 001-9 I 00190.0000902941.02100400236.310173482510000019824
Local de pagamento "Vencimento .s
Pagável em qualquer Banco atê o vencimento 1!l/1I5~A2.0
Cedente Agênci alC6digocedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Datá do documento Nlldocumento I Espécie doe. I ~cene Datá process. Nosso número

20/0412020 4 ND 20/0412020 00029410210000236310
Uso do banco1Convênio Carteira 1!Tcie

I Quantidade Valor Documento H:Válor.doÇ!Jmonto
33804/2941021 .17/124 0001 198,24 Í98j2!Í

Instruções (-) Descontei / Abatimento

Após vencimento, este bolero perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Moral Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oflcio 5816774 enviado em 20104/2020

( ) Valor cobrado

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA, CNPJ: 12,099.621/000.1-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

I Coo. baixa

iffTm I111111~IUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~ ~III
Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

KII ImprimirRecibo I II lPáginaPrincipal
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq "
~.t::J O

Comprovante de Recebimento Q.. =' .z
i-/ v "'~

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 20/04/2020 12:33:48
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOUVElRA
Ofício: 5816774
Data prevista de publicação: 22/04/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12581607 AVISO.rtf cd5ff88b63db7451 6,00 R$ 198,24eed340c95ccac74a
rrOTALDOOFICIO 60(l R$ 198,24

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5816774 20/04/2020



Diário Oficiai João Pessoa - Terça-feira, 21 de Abril de 2020 35

LIDA - EPP. OB.JETO:AQUISrçÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÁO lNDIVIDUAL - EPl,
PARA o USO DOS FUNCIONÁRlOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E COODE
N.illORIA DO MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA lIHJNIClRAL DE CAMPINA GRANDE
EST1DO DAPARAÍBA.VALORR.:Sl.S4IJ,OO (UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS):
VIGENCIA: 31 de dezembro de 2020. UCITAÇ ..\O: PREGÃO ELETRÔNICO N°. OI4/2020.FUN
DAl\IENTAÇAo:LEI FEDERAL N° 10.520/2002 e suas alterações. LEr FEDERALN" 8.666193 e suas
alterações, LE.l N°. &.078/1990 e DECRETO MUl'<lCll'AL 4.422/2019.FUNCIONAL PROGRAMÁ
TlCA:15.452.1025.2071/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS:Geraldo Nobre Cavalcanti e Cleitcn Cesar
Longo. DATA DE ASSINATURA: 14 de abril de 2020.
GER<\LDO NOBRE CAVALCANTI
S"ECRETÁRlO MUNICIPAL DE SER\lÇOS URBANOS E ~mIOAMBIENTE

PREFEITliR-\ MUNICIPAL DE CAMPINA· GRANDE
SUPERlNTENDENOAo.E TRANSITO E TR<\NSPORTES PUBUCOS o.E CAMPINA GRANDE

EXTR'HO DE CONTRATO
OBJETO: Máscara em TNT 40 gramas camada Tripla medida 18em x lõcm.amsrração de elástico 71%
poliéster 29% elasrtanc. Para compra emergencial conforme- Arts, 4 e 4-B da LEI N" 13.979, DE 6 DE
FEVEREIRO DE 2020 - .Dispensa - COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"
'01'00017/2020. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 05.010 - Superin
tendência de Trânsito e Transportes Públicos 04.122.2001.2092 - Ações Administrativas 3390.30.00.00
- Material de Consumo 3390.39.00.00 - Outros Serviços de Tcrceiro-. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: ate
o final do exercício tinanceiro de 2020. PARTES CONTRATANrES: Superinrendenciu de Trnnsjto e
Transportes Publices de Campina Grande e- CT W 00048/2020 • 20.04.20 - MALY INDUSTRIA E
CO CIO DE CONFECÇÕES LIDA- R$ 85.000,00.

P lIRA MUNJC.1PAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTR-\TOS UE CONTRATO
Objeto.Contratação de proüssionais médicos. com comprovação de experiência de.atuação, para aten
dimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime de atendimentos ambulatoriais,
cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos umbulatoriais e visitas
clínicas, para desempenharem suas atividarles jIDtto ao Fundo Municipru de Saude de Campina Grande.
P,'320 contratual: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei n'. 8666/93, alterada e Chamada
Pública n°. 16.00112019IFMSIPMCG, mtifica.da através de processo de lnolcigibilidaUe ue Licilllção .
.FundunaJ progr-..... '.Ii"": 10.302.10 IO.2104. Elem ... to da desJ><5o:3390.36. Funte dus "",u", ... :1214.

l&n-U10W lU JIHl.OIlO,OO

FILIPE ARAÚJO REUL
Secl'etálio de Saúde

PREFEITtlR\ Ml'J\'ICIPALUE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNItTPAL DE SAÚDE

RXTR-\TOS DE CONTRATO
Objd:.u:Contratação UI!profissionais medicos1 com comprovação (1(: experiência de· atuaçllo, pafa aten
dimento de urgência e emergcncia..de forma complementar. em regime de atendimentos ambulatoriais.
cirurgi_as,.pare.;;eresmedicos:, plantões presenciais e/ou sobreaviso, ptocewmentos àlllbuJatoliais c visitas
ctinicas, para desempenllarem suas "tividad.s junto ao Pundo Mwlicipal d~ Saúde d. Campina G....Ulde..
Prazo cmlramo): 12 (doze) meses. Fundan .. :ntação Lego): Lei n°. 8666/93, alterada e CblllDada
Pública. n·. 16.001/2019IFMSIPMCG, ratificada através do processo do Ine~'igíbilidade de Licitação.
Funcional progranultk:l: IO.302.1010.2W4. EleJmntoda d~a:3390.39. Fonte dos n.'.:unos: 1214.

1'«011010 RJ..tao.ouO.OQ

FIL1PEARAÚJO REVL
Scr.-etmo de Saúde

PREFEITllRA MlfNICIPAL OE CAl\>IPINA GRANDE
SECRET..4.RIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRUOSUECONTRATO
Objetu:Cóntl'atação de profissíolUUSmédicos) com compruvação de expeJiência. d~ atu;lção~para aten
dimento de urgência c emergência.. de forma complementar, em regime de atendimentos ambulaloriais,
cirurgias. parec-eres medicas, plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos ambulaCoriais e
visitas çlinicas, pata desempenharem suas atí\iidades junto ao Fundo Muni~ipa1 ue Saúde de:C:lDJpina
GraJlde. I'nzo contratual: 12 (doze) meses. FundllJllenlafiio L.:.l: Lei n°. 8666/93, alterada e
Chamada Pública n'. 16.00 1i2019/FMSIPMCG, ratificada através de processo de Iuexigibilidade de
Licità,ão. Funcional pmgl-atruiIiL'll: 10.302.1010.2104. Elemento da d"p~Sll:3390.36. Fonte doo
recursos: 121-4.

15:i61JJlllO 11il!.!/ll;)lO RS100,0110,00. _u.l-UIõlllhSOIJ"uVn

FILIPEARAÚJOREUL
S.. n:tárlo d. Saúde

PREFF..lTURA MUNICIPAL DE CAMI'INA GRANDE

l>'ECRETARIA I\RINIClPAL DE SA(IDE
ll.RATOSDE CONTRATO
Objeto:Contratação ue profissionais médicos? C{Jmcomprovação ue- experiência de atu,aç.io, pw'u aten..
dimento de urgênl.:13 e emerg';ncia. ue fomul complenlCllw, em regime de atendimentos aml;lulaiorials.
cirurgias.. pareceres ntédícos, plantões presenciais dou sobKaviso"procediméntos runbula1miais e visitas
clínica>;, para dt!Sempenhare-m suas atividru:les junto ao Fundo MW1i.cipaJ de Sauue de Campina Grande.
P,'à2D cont ....ru.a1: 12 (doze) meses. Fundamentáção Legal: I...,i nO. 8666/93, alterada e alamada

Pública n". 16.ooI/2019/FMSIPMCG, ratificada através de processo de lnexigibilidade de Licitação.
Funcional pro: ...ulláôL.,.: )0.302.1010.2104. Elanentocla desp""':3390.36. Funte dos "'CUI ..... :1214.

1635.812010 nj)12120:!U lU: J.O·O;lJoo,UO AlllUtl.JiIAlbuquerqueDaSilva

Filipe Araujo Rcul
Se·(:l"et:í:rtode Saúde

Prefeitura Municipal
deSanta Cecília

RATIFICAÇAo EAU,llJDlCAÇ:.\O
DISPEJ\'SA N'DPIlIIOO21202f1.COvro..]9

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nl:lDPOOOU2/2020,que
objetiva: Aquisição Emergenciuí de gêneros alimentícios para confecção de cestas básicas destinados
ao enfrentamcnto da pandemia mundial ocasionada pelo Corona Vírus (COVJD.19) no atendimento
das necessidades urgentes de combate a fome das famílias carentes' e/ou atingidas direta e indireteruente
pela pandemia, com fulcro no Decreto Legislativo n" .06/2020 do Congresso Nacional que reconheceu
O estado de calamidade pública. bem como, nos termos da OMS que instituiu Emergência de Saúde
Pública de Importância Internacional (ESPTI). c ainda com base 00 Art, 4' da Lei .no 13.979/2020;
RXrmCO o correspondente procedimento "ADJUDICO o seu objeto a: JOSE DE:ARlMATEA DA
SILVA- ME - RS 86.961,00.

Santa Cecília - PB, 16 de abril de 2020
ROBFoRTO FLORENTINO PESSOA

Prefritu

PRF.FEITUR4. MUNICIPAL o.E SANTA CECÍLIA

RXTR4.TO DE CONTRATO-COVl.D-19
OBJETO: Aquisiçilo Emergencial de gêneros alimetiticios pam confecção de cestas bà.,i",,,, destinados
ao enfrenuunento da pandemia mundial o·casionada pelo Carona Virus (COVID-19) no atendimento das
necessidades urgentes de combate a fome das fanúli_:lSc-;u-enteseJouatingiuas direta.e inwretamente pela
pandemia,. com.fulcro no DeI,..Tetu Legislativo 00 06/2020 do Congrcss,o-Nacional que reconheceu o estado
de calamidade publ1ci.l, bem C0I110~DOS termos da OMS que instituiu Emcrgêucía de Saúde Pública de
Importância Internacional (ESPll), < ainda com.base no Al1 4' da Lei n° 13.979/2020. FUNDMIENTO
LE~AL: Disl'cnsa de Licitação nODPOU002l2020.DOTAÇ)\O: Recursos P"ôprios do MlUúcipio de S:Ulta
Ceciha. VlOENClA: 90 dJUs.PARrES CO{\'TR.A.TAlIITES:Prel.,turd MUniCIpalde Santa Cecilia e: CT
N"00054/2020 - 16.04.20· JOSE DE AlliMA11;.A DA SILVA - ME- RS 86.961,00.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

Um
PREFEITURA MlOOCIPALDE ITAPOROROCA

FUNDO MllNICIPAL DE SAÚo.E

EXTRATO DETERl\IlO UE APOSTILAMENTO N·1/2019
TOMADA DE PREÇOS j\'" 00001120.17.

Extralo do Primeiro Temlo de Aposli.J:uuento Ao COIltrato n' 00020/2019, Celebradn Elltre o FUNDO
MUNICIPAL Dll SAÚDE DE ITAPOROROCA e a Empresa EBS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
ElRELI EPP. DO OBJETO: O presente instmmentotem 0-0010 objoto a alteração nas C1:íosulas'QuÍn!:i do
Contrato ,t' 00020/2019-CPL, <dobrado com a empresaEBS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELI
EPP. Valor do Apostilamellto: RS 34.441,40 (Trinta e Quatro :t>lile Quau'oceotos e Quarenta e Dois
Reais e Quarenta Centavos). Fundamento leg:tl: Art 6;, ll,d, c/c §8' do mesmo artigo da Lei 8.666/93.
atualizada pela Lei 9.648, de 27.05.98. Ficam ratilicados os preços.

ltapororoca. PB, 08 de Abril de 2019.
RONALDO MASCENA o.E OLIVEIRA

Gestor

PREFElTUR<\. MllNJCIPAL DE ITAPOROROCA
FUNOO MUNICIPAL o.E SAIiDE DE ITAPOROROCA

AVISO o.E UmAÇ:ÁO
TOI\LIDA DE PREços N' 0000212020

Toma público que 'farà realizar atraves da Comissão Permanente de Licitação. sediada na Rua Frei
D-dIlliãode Bonam>, 007 • Ceotro - ltapQroroca • PR, às 08:30 hor.tS do dia 08 de Maio de 1020, li·
citação modalidade Tomada de 'Preços, do tipo IIlI:uor preço, para: CONTRATAÇÃO DE E~RESA
ESPEClAUZADA NA AREA DE CONSTRUÇAO C[\lLPARA. EÀ.'ECUTA A C· CLUSAO DA
CONSTRUÇr'i,O DE UMrl.rl.CADEMIADASAÚDE.PORTE INTERNIEOL"-ru . CD ORMEPRO
POSTA N' 12099.6211000 III16.002. Recursos: previsto, 110 orÇ:llUclltovigente. ., ,d:u
Federal ,,' 8.666{93 e rua> alterações posteriores. hlformações: "O borário das 08:0 as
dias úteis, no endereço supmcitado. 'Telefone: (83) 32941112,frmáil: pmiUGitacao2 3
Edital: w\vwitaporuJ'oca.pb.gov.br ou w\Vw,tce..pb.gov.br.

!tapumroca - PB, 20
T..4.RCISIO FRANÇA DA SILVA

Pmddente da ComIMão



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO. Seção 3 ISSN16n-7069 NO'78, sexta-feira, 24 de abril de 2020

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

OBJETO: Aqulsição emergendal de medkarnentos para cobertura da assistência
farmacêutica da população e serviços de: saúde. neste período de combate a COVIO~1.9.
deste Municfpio, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação n' DPOOOO3/2020, DOTAÇÃO:
Recursos, Próprios do Munidpio de Catolê do Rocha: FMSjFUSe outros 10302.0017.2040
- Manutenção dos Serviços de Saúde 1~tU2.0017.209S- Manutenção do Fundo Mun. de
Saúde 10.302.0016.2214 - Manut, da Média e Alta Complexidade - MAC 10.302.0016.2042
. Assistência Farmacêutica 339030 - Material de Consumo. VIG~NCIA: até 23/09/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura MuniCipal de Catolé do Rocha e: CT N" 00070t2020 -
23.04.20 - DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELJ- RS U900.1O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
AVISO DE LlCITAçAo

TOMADA DE PREÇOS N. 4/1020

A Comissã,o Permanente de ücttação da prefeitura municipal de Caturité - PB,
em atendir_nento as disposições contidas na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
TO~NA _PUBLICO para conhecimento dos interessados, Que às 09hOOmin do dia
13/05/2020, na sala de reuniões da CPL, localizada à Rua João QueJroga, 10, Centro -
Cat!Jrité/PS, Fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor Preço,
que tem por objetivo a CONCLUSÃO DO POSTO DE SAÚDE DA COMUNIDADE DE SERRARIA
NO MUNICIPIO DE CATURITI - PS.. Maiores informações através do Fone (83) 3345-1075.
no horário das 08hOOmln ás 12hOOmln.

Caturité . PS, 23 de abril de 2020.
HELDER FRANCISCO NUNES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNIC.IPAL DE CONDADO
DESPACHO DE 17 DE ABRil DE 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILJDADF DE liCITAÇÃO N" 00002/2020

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de ticítação para prestação de serviços
de assessorla juríd1ca junto a Secretaria doe Ação Social, eRAS e Conselho Tutelar, bem
como orientação e atendimento jurtdico às pessoas carentes do munidpio, no valor mensal
d.e RS 2_200,00 (dois mil e duzentos reats], em favor do Advogado Cleodom Bezerra leite
Filho. inscrito na OAS/PS n' 19143. com arrimo no Art. 25 e Art. 13 da Lei 8.666/93. e suas
alterações posterlores, de acordo com o parecer da Assessoria Jurídlcal e _tenda em vista
os demais elementos que instruem o processo de ln exigibilidade n' 02/2020.

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito

DESPACHO DE 20 DE ABRil DE 2020

TERMO DE RAnFlCAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 00001/2020'

Ratifico por este termo, a Dispensade Ucítação para contratação de serviços de
fornecimento de energia elétrlca para suprimento de unidades. consumidoras da
Administração Pública Municipal, no valor estimativo mensal de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais], em favor da empresa ENERGiSA PARAfBA - DISTRIBUIDORA DE' ENERGIA
S.A., com ,arrimo no Art 24, XXII;da Le; 8.666/93, e de acordo com o parecer da Assessoria
Jurldica,e' tendo em vista os demais elementos que instruem o pro.cessÇ)de Dispensa n-
00001/2020,

CAIO RODRIGO SEZERRA PAIXÃO
Prefeito

DESPACHO DE 23 DE ABRIL OE 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBllIDADE DE LICITAÇÃO N' 00003/2020

Rátiflco por este termo, a Inexigibilidade de Ucitação para prestação de serviços
de asse_s.soriajurfdica e advoéatícios em defesa do município perante o Poder Judiciário, no
valor: mensal de RS 4.880,00 (quatro mll oitocentos e oitenta reais), em favor de Taciano
Fontes de Oliveira Freitas, através do escritório de Advocacia TACIANO FONTES OE
OUVEIRA FREITASSOCIEDADE INDIVIDUAl DE ADVOCACIA, com arrimo no Alt. 2S ~ Art. 13
da lei 8.666/93, e suas alterações poste'fiores, de acordo com o parecer da Assessoria
Jurrdi"~,e tende em ,vista os demais elementos QUeInstruem o processo de inexigibili.dade
n" 03/2020.

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
DESPACHO DE 22 DE ABRil OE 2020

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREços N' ADOO001/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

Instrui o processo e observado o parec_e_rda Assessoria Jurídical referente a Adesão a
Registro de Preços n. ADOOO01/2020. que objetiva: AQUISIÇÃO DE UM ÓNIBUS ESCOLAR
(ORE 2) DESTINADO A REDE MUNIOPAL DE ENSINO; RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA - CNPJ 01.B44.555/000s-ll6 - RS
214.000,00.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS
EXTRATODECONTRATO

TOMADA DE PREÇOSN' 001/202a Termo de Convênio n" 0491/2019, concedente Secretaria de
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Parafba (SEECT-PB).Unidade orçamentária: 02.040
SECRETARIADE EDUCAÇÃO.O.ssificaç~o orçamentlÍria: 11 3611002 1001 Construção, Ampliação,
Reforma de Unidades Escolares e Aquisição de Equipamentos Elemento de despesa: 4490.51- Obras
e Instalações. Fonte: 1520 - Transferência de convénio IConvênio Estadual n'0491/2019). VIG~(IA:
até 16/11/2020. PARTESCONTRATANTES:PM de Emas e: CT N' 033/2020 assinatura: 20.04.20 -
CENPEL- CENTRONORTEPROJETDSE EMPREENDIMENTOSLTDAvalor do contrato: RS 205.059,88.

AVISO DEADJUDlCAÇAo EHOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE I'IIEÇOS N" 1/2010

Nost~rmos do relatârio da ÇPLe parec.~rda ASSessotiaJurídicaAdjudicoe Homólogoa
TPcomobjetivode Contrataçãode empresa especializ.adapara execução d~ serviçosde reforma da
escolaVicenteNuneslavares. na cidade de Emas·P8,Termode Convênion· 0491/2019, concedente
Secretaria de Estado da Educaç.;o e da Ciência e Tecnología da Parafba ISEECT-PB);tendo como
vencedor a empresa Cenpel . Centro Norte Projetes e' Empreendimentos Uda valor RS205·,059,88
(du1entos e cincomil cinquenta e nove reais e oitenta e oito centaVos).

Emas - PB. 30 de março de 2020.
JOSl WILUAM SEGUNDOMADRUGA

Prefeito

E~te docum~to pode 5er verifkad,) nI). elldf!f'eçQ eletrAnlCí)
MtP:l/www.ln.gov.br/i"l\ltenficidadr-.html. pelo códlco OS30~1"OOl.70

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREços N. 3/2020

A Pr.efeitura Municipal de lhlara-Pê, através do seu Presidente da CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que fica AmADAa abertura da Tomada de
Preços n. 00003/2020, do dia 27.04.2020 às 08:30 horas PARA o dia 13.05.2020 às 08:30.
Demals informações encontram-se a disposição dos, interessados, no. horário das 08:00 às
12:00 horas, contados pelo telefone (0"S3) 3454-1035.

Em 23 de abril de 2020
VICENTE LUCAS XAVIER .RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE CHAMADA PÚBUCA DE COMPRA N. 3/2020

Torna público que, fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinadosao atendjmenrc do Programa_de Alimentação
Esc:olar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAçAo, consoante" art.14 da lei h.• 11,947 de
16/06/2009 e Resolução FNDE h.• 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD n" 4/2015,
até De2embro de 202"0. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 08:30 horas do dia 15deMaio de 2020, na
sa_l~da referida cormssão, sediada na. Rua Frei Damião Bozzano, 07 . Centro . ítapororoca
• PS. Nestemesmo local, datae horário será realizada a sessãopública para abertura do
respectivo enveíope. Recursos: previstos' no orçamento vigente. Fundamento legal: Le1
Federal n9 8;666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes.
Informações:no horário das 08:00 as .u:00 horas dosdias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: prnlliçitaca02013@hotmall.com.

ttapcrcroca - PB, 23 de abril de 2020
TARClslD FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESPACHO OE ZO OE ABRil DE Z020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN. 2/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria.Jurídica, referenteao PregãoPresencial n2 00002/2020, que objetiva:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos hospitalares,
taboratortals, fisioterapêuticos e odontológicos da Seaetarla de Saúde deste Município,
com peças índusas: HOMOLOGO o correspondente procedsnento licitatório e ADJUDICO,Q
seu objeta a: MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELi . R$
32.100,00.

RONAlDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

DESPAOiO DE 16 DE ABRIL DE 2020

HOMOLOGAÇÃO - PREGAO PRESENCIAL N' 18/2020
Nos termos do relatório final apresentada pelo Pregoeiro qfidal e observada

parecer da Assessoria Juridicat referente a,o Pregão Presencial n9 00018/2020, que .objetiva:
ContrataçâO' de empresa espeCializada para fomeamentos de peças e acessórios novos e
genUínOS/Similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOlKSWAGEM, "VOlARE,
FO·RD;ETC, para os veiculas leves e pesados, além das máquih·3S.pesadas, movidos a
gas~lina/álcool! diesel e diesel 510, de propriedade da Prefeitura Murilctp,alde ttaporor.oc.a;
HO~OlOGO o corresponde~e procedimento licitatório em favor de: MUlT DIESel AUTO
PECAS E SERVICOS LTDA - RS 539.999,96,

Torna público Que ~rá realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Frei Damião de Bonano, 007 - Centro· Itapororoc:a . PB, às 08:30 horas do
dia 08 de Mala de 2020, IIcltaç~o modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUTAR A CONQUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE PORTE
INTERMEDIÁRIO, CONFORME PROPOSTA N. 12099.621/00011/16,002. Recursos: previsto.
no orçamento \tigente. Funda·menta legal: leI" Federai n~ 8.666/93 e suas alterações
posteriqres. InfÇ)rmaçôes:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úb!·is,no endereço
upracitado. Telefone: (S3) 32941112. E-mail: pmmcitaca02013@hotmail.com. Edital:

, ..gov.br QU www.tce.pb.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

RETlFICAÇÃO

No Extrato do 2. 1ermo Aditivo Ao Contrato n. 07.005/2019/SEINPRA -
Execução de ServiÇosde Recapeamento asfáltico nos Bairros Portal do .5011Jardim Oceania,
Brisamar, Centro, João Paulo II, B.ancários,Altiplano, Miramar, Paratibe, Jardim São Paulo,
Esplanada', Jardim Cidade Universitária, Jardim Veneza, Funcionários, Costa e Silva, Be:ssa,
Expedidonários e Tambauzinho e Implantação de Drenagem e Pav1menta.ç.ào em
Paralelep(pedos no Bairro das Industrias e Mangabelra (50 RUAS) - lote 05 fia Cidade de
João Pessoa-Pb - CONCORRtNGIA PÚBliCA N' 07.009/2018/SEINFRA, publicado no Dillrio
Oficial d. Uni50 do dia 22/04/2020, página 129. no Diário Oficial do Estado do dia
211'04/2020, página 33 e no Jornal a União do dia 21/0412020, página 17

DESPAOiO DE 22 DE ABRil DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONlCON9 71002/2020

HOMOLO<?0a Iicita9io na modalidade Pregão Eletrõnic(InSl 71002/2020, Processo
Administrativo n' 2019/0451605, que teve como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIAlIlADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAçAo, CONSUlTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA ADEQUAÇÃO DO SISTEMA
INTEGRADO DE PLANEJAMENlO E GESTÃOFINANCEIRA (SIGEF)", em favor da empresa INDRA
BRASIL SOLUCOES E SERVlCOSTECNOlOGICOS LTDA, CNPJ n' 01.645.738/0021-U. no valor
tQtal de R$ 8.217.600,00 oito milhões, duzentos e de2essete mil e seíscento~ r.eais). o.s
doçumel:1tq:satinentes ao certame ~stão disponíveis no Portal da Tr.ansparênqa do MunicípiO
de João Pessoa, Unk : https://transparencla.)oaopessoa.pb.gov.br/#/flcltacoes?ld=4
Qualquer informação será prestada atta~s do link acima citado.

LUC~UO eARTAXO PIRESDE SÁ
Secretário Chefe de Gablnete do Munlcfplo d

DoctJ.'ne11to iUSÍnadodlaftaltn.en!e·conIOl'm1!:MP o' 2..100·2de. ,4JognOOI.
qu~ instltui ii I'imestrurura d~ Challe'S P(!bilu!>Brasileira - IC!)..l!rasll


